Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação

Diretoria de Ensino da Região de Taubaté
Praça Oito de Maio, nº 28, Centro, CEP: 12.020.260 - Taubaté - SP

Tel. 12-36250710 – E-mail: detau@educacao.sp.gov.br

 EQUIPE DE SUPERVISÃO DE ENSINO

CONVOCAÇÃO Nº 037/2025

Taubaté,  22 de abril de 2025.

Assunto:  Segurança nas Escolas Estaduais.

        O Dirigente Regional de Ensino no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto

64.187/19, conforme Resolução SE 61, de 6-6-2012, alterada pela SE 104, de 28-12-2012,

CONVOCA os senhores diretores abaixo relacionados a comparecem ao 5º BPM/I – “General

Salgado”, para reunião sobre Segurança nas Escolas Estaduais, com os comandantes responsáveis

pelas cidades que integram a Diretoria de Ensino de Taubaté.

1. Caçapava  - Ana Paula Medeiros Martins

2. Jambeiro - Ednilce Aparecida S. de Paula

3. Lagoinha  - José Marques de O. Neto

4. Natividade da Serra  - Fábio Henrique Reis Santos

5. Paraibuna - Andréa Rosa Alves Romã

6. Redenção - Edson Carneiro Matos

7. São Luiz do Paraitinga - Solange Aparecida Oliveira

8. Taubaté  - Helimara Vinhas Siqueira Pinto

Data: 25/04/2025 (sexta-feira)

Horário: 14:30 às 17:00.

Local: 5º BPM/I - "General Salgado"

Endereço: Avenida Independência, 247 - Vila Jaboticabeira - Taubaté, São Paulo

Público-alvo: Diretores das escolas estaduais.

mailto:detau@educacao.sp.gov.br

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação

Diretoria de Ensino da Região de Taubaté
Praça Oito de Maio, nº 28, Centro, CEP: 12.020.260 - Taubaté - SP

Tel. 12-36250710 – E-mail: detau@educacao.sp.gov.br

 EQUIPE DE SUPERVISÃO DE ENSINO

Observação: Na ausência do diretor, outro membro da equipe gestora (articulador Conviva) deverá

estar presente.

Marco Polo Balestrero
Supervisor de Ensino

mailto:detau@educacao.sp.gov.br